HOCHSCHULE

O FRESENIUS

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

obbvie @ € msD &8 Bristol- Myers Squibb

—

LV\J mnssenj’ D%gy m-@

Patientenrelevanter Nutzen
in der Onkologie

Do., 13. Juli 2017 - 09:00 - 12:00 Uhr

am Minchner Standort der Hochschule Fresenius:
InfanteriestraBe 11a - 80797 Minchen
Pavillon V- 1. 0G - SR A

Koln \ Dusseldorf | Hamburg | Minchen | Berlin | Idstein |  Frankfurtam Main |  New York



HOCHSCHULE
O FRESENIUS

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

n Kooperation mit:

Programmablauf covie @) o & vewishessus

09:00 Uhr
09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

—

S— y N,
v anssen &f’(g PR pharma Roche
Dhaichi-Sankyo J I

Empfang
Begrufung

Prof. Andreas Beivers (Hochschule Fresenius Miinchen)

Patientennutzen aus medizinischer Sicht
Prof. Dr. Bernhard Woérmann (Charité, Medizinischer Leiter der
Deutschen Gesellschaft fur Hamatologie und Medizinische Onkologie e.V)

Neue Methoden der Nutzenmessung in der Onkologie
Silvia Paddock (Scientific Lead, PACE Continuous Innovation Indicators)

Okonomischer Nutzen und spirituelle Bedurfnisse von

Tumorpatienten: Ein Spannungsverhaltnis
Prof. Dr. med. Eckhard Frick SJ (Hochschule fur Philosophie Minchen und
Forschungsstelle Spiritual Care, Klinikum rechts der Isar der TUM)

Podiumsdiskussion

Markus Besseler (Geschéftsfuhrer der Bayerischen Krebsgesellschaft e.V.)
Renate Haidinger (1. Vorsitzende, Brustkrebs Deutschland e.V.)

Prof. Dr. Kristin Hartl (Hochschule Fresenius Minchen)

Schlussworte
Prof. Dr. Andreas Beivers und Prof. Dr. Kristin Hartl (Hochschule Fresenius Miinchen)

Fingerfood und Austausch



