



In Kooperation mit:





















## **Herzlich Willkommen**

## **EXPERTENDIALOG**

## **Patientenrelevanter Nutzen** in der Onkologie

Do., 13. Juli 2017 · 09:00 – 12:00 Uhr

am Münchner Standort der Hochschule Fresenius: Infanteriestraße 11a · 80797 München Pavillon IV · 1. OG · SR A

wirtschaft-medien.com

New York Köln Düsseldorf Hamburg München Frankfurt am Main Berlin Idstein



## **Programmablauf**

In Kooperation mit:



















09:00 Uhr	Empfang
09:30 Uhr	Begrüßung
	Prof. Andreas Beivers (Hochschule Fresenius München)
09:45 Uhr	Patientennutzen aus medizinischer Sicht Prof. Dr. Bernhard Wörmann (Charité, Medizinischer Leiter der Deutschen Gesellschaft für Hämatologie und Medizinische Onkologie e.V)
10:15 Uhr	Neue Methoden der Nutzenmessung in der Onkologie Silvia Paddock (Scientific Lead, PACE Continuous Innovation Indicators)
10:45 Uhr	Ökonomischer Nutzen und spirituelle Bedürfnisse von Tumorpatienten: Ein Spannungsverhältnis Prof. Dr. med. Eckhard Frick SJ (Hochschule für Philosophie München und Forschungsstelle Spiritual Care, Klinikum rechts der Isar der TUM)
11:15 Uhr	Podiumsdiskussion Markus Besseler (Geschäftsführer der Bayerischen Krebsgesellschaft e.V.) Renate Haidinger (1. Vorsitzende, Brustkrebs Deutschland e.V.) Prof. Dr. Kristin Härtl (Hochschule Fresenius München)
12:00 Uhr	Schlussworte Prof. Dr. Andreas Beivers und Prof. Dr. Kristin Härtl (Hochschule Fresenius München)
12:15 Uhr	Fingerfood und Austausch